
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số:          /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày        tháng  10  năm 2025 

 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ Dâng hương, Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh nh n dịp  

Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Đắk Lắk lần thứ I năm 2025 
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 023/KH-UBND ngày 14/8/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Đắk Lắk lần thứ I năm 2025; 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ Dâng hương, Lễ 

viếng Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh nhân dịp Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Đắk Lắk lần 

thứ I năm 2025, với các nội dung cụ thể như sau: 

I. M C Đ CH, Y U C U 

1. Mục đích  

Tổ chức Lễ Dâng hương, Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh nhân dịp Đại 

hội Thi đua yêu nước tỉnh Đắk Lắk lần thứ I năm 2025 nhằm thể hiện lòng biết 

ơn, sự tri ân sâu sắc đối với các anh hùng liệt sĩ, người có công với cách mạng; 

qua đó, phát huy lòng yêu nước, chủ nghĩa anh hùng các mạng, tinh thần đại 

đoàn kết dân tộc, niềm tự hào, tự tôn dân tộc đối với sự nghiệp xây dựng và bảo 

vệ Tổ quốc. 

2. Yêu cầu: Các cơ quan, đơn vị phối hợp chặt chẽ, bảo đảm phục vụ chu 

đáo, trang tr ng, an toàn. 

II. THÀNH PH N, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Lễ D ng hương tại Đền thờ liệt sĩ  

a) Thành phần 

 Kính mời:  

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Đại diện lãnh đạo: Đoàn Đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân, Ủy ban 

nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

b) Thời gian: Dự kiến lúc 06 giờ 30 phút, ngày 28/10/2025. 
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c) Địa điểm: Tại Đền thờ liệt sĩ, Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh (Km5, phường 

Tân Lập, tỉnh Đắk Lắk). 

2. Lễ viếng tại s n tượng đài Nghĩa trang liệt tỉnh  

a) Thành phần: 

Kính mời: 

- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

- Đại diện Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;   

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Các đồng chí thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh; 

- Các đồng chí thành viên Ban Tổ chức Đại hội thi đua yêu nước tỉnh lần 

thứ I (2025 - 2030); 

- Đại diện Đảng uỷ, Đại diện lãnh đạo UBND xã, phường: Buôn Ma 

Thuột, Tân An, Tân Lập, Ea Kao, Thành Nhất, Hoà Phú; 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh uỷ;  

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành; 

- Phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk; Trung tâm công 

nghệ và Cổng thông tin điện tử tỉnh và các cơ quan báo, đài Trung ương thường 

trú tại tỉnh (để đưa tin). 

b) Thời gian: Dự kiến lúc 06 giờ 45 phút, ngày 28/10/2025. 

c) Địa điểm viếng: Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh (Km5, phường Tân Lập, tỉnh Đắk Lắk). 

d) Quy định trang phục lễ: các đại biểu tham gia Lễ viếng là đại biểu 

chính thức dự Đại hội mặc trang phục đại lễ (Đối với các ngành có trang phục 

riêng thì mặc theo quy định; đại biểu dân tộc thiểu số mặc trang phục truyền 

thống của dân tộc mình).  

III. KINH PH  THỰC HIỆN 

Từ nguồn đảm xã hội đã bố trí trong dự toán năm 2025 cho Sở Nội vụ. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Nội vụ:  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị bảo đảm chu đáo các điều kiện 

để tổ chức Lễ dâng hương, Lễ viếng (âm thanh, hoa quả, hương đèn, vòng hoa...). 

- Cử cán bộ làm công tác tổ chức, lực lượng tham gia phục vụ Lễ dâng 

hương, Lễ viếng theo Kế hoạch. 

- Bảo đảm kinh phí, thanh quyết toán theo quy định. 

2. Đề nghị Bộ Chỉ huy Qu n sự tỉnh: Cử đội danh dự tiêu binh và người 

mang vòng hoa tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh (Km5, phường Tân Lập, tỉnh Đắk Lắk). 

3. Đề nghị Công an tỉnh: Đảm bảo công tác an ninh trật tự tại Nghĩa 

trang liệt sĩ tỉnh trước và trong quá trình tổ chức buổi lễ và dẫn Đoàn từ Nghĩa 

trang liệt sỹ tỉnh về trụ sở HĐND - UBND tỉnh để dự Đại hội thi đua yêu nước 

tỉnh lần thứ I.  

4. Văn phòng UBND tỉnh: Phát hành Thông báo/Giấy mời các đại biểu 

tham dự Lễ viếng tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh nhân dịp Đại hội thi đua yêu nước 

tỉnh lần thứ I. 

5. Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk; Trung t m 

Công nghệ và Cổng thông tin điện tử tỉnh: Đưa tin về buổi Lễ viếng tại Nghĩa 

trang liệt sĩ tỉnh nhân dịp Đại hội thi đua yêu nước tỉnh lần thứ I.  

Căn cứ Kế hoạch này, các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan quán triệt, 

triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao./. 

          
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo UBMTTQVN tỉnh; Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Văn Phòng: Tỉnh ủy; Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh; 

Ủy ban MTTQVN tỉnh; UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành;  

- Bộ CHQS tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Đảng ủy, UBND các xã, phường: Buôn Ma 

Thuột, Tân An, Tân Lập, Ea Kao, Thành Nhất, 

Hoà Phú; 

- Báo và PT,TH Đắk Lắk; 

- TTCN& Cổng TTĐT tỉnh;  

- Lưu: VT, NV(LN_05b).  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đào Mỹ 
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